
1

AMTSBLATT 01292
für den Regierungsbezirk Düsseldorf

180 . Jahrgang

Inhaltsverzeichnis
für

1998

A . Zeitliche Übersicht

B . Sachverzeichnis

C . Personalnachrichten

D . Beilagen und Sonderausgaben



Pflichtexemplar

A . Zeitliche Übersicht
Tag
Monat

17 . 12

Inhalt Ziffer

Dezember 1997
Verlust eines Sachverständigenausweises ,
Thomas Bartsch

18 . 12 . Erlaubnis zur Besorgung fremder Rechtsan¬
gelegenheiten

18 . 12 .

18 . 12 .

18 . 12 .

19 . 12 .

19 12 .

19 . 12 .

19 . 12 .

22 . 12 .

22 . 12 .

23 . 12 .

23 . 12.

23 . 12 .

29 . 12 .

29 . 12 .

29 . 12 .

30 . 12 .

Bekanntmachung des Kreises Neuss

Genehmigungsverfahren nach den § § 4 , 6
BImSchG , Firma Patzschke , Neuss 16

Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Andrea Sorina -Angelini . 46

Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 10357424 9

Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 150608040 10

Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 110560208 11

Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 211512991 12

Genehmigung einer Stiftung , „ Kultur - und
Sozial -Stiftung der Stadt - Sparkasse Haan
(Rhld .)

" 4

Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung der ,
Sparkasse Remscheid für Jugend , Soziales -pO -
und Umwelt "

f Â r 5

Erteilung einer Vermessungsgenehmigüi | g ,
Dipl .- Ing . Ulrich Bommes , Mönchgi -
gladbach X . . 2

Zurücknahme einer Vermessungsgenehml ^
gung , Dipl .- Ing . Herbert Bommes , Mönchen ^ -*?

Bekanntmachung des Beschlusses über die
Jahresrechnung des Zweckverbandes Kom¬
munales Rechenzentrum Niederrhein für das
Haushaltsjahr 1996 und über die Entlastung
des Verbandsvorstehers

Genehmigung einer Stiftung , „ Architekt -
Gerhard -Tölle - Stiftung "

19

Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Festsetzung des geschützten Landschaftsbe¬
standteiles „ Bahnekull " in der Stadt Gel¬
dern und der Gemeinde Issum , Kreis Kleve /
1 Karte 17

2 . 1 .

2 . 1 .

6 . 1 .

Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 10488377 20

Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .- Ing . Eike H . G . Blum , Remscheid 13

Januar 1998

Zulassung als Öffentlich bestellter Vermes¬
sungsingenieur , Dipl .- Ing . Ralf Wirtz 15

Tierseuchen -Verordnung zum Schutz gegen
die Anjeszkysche Krankheit im Regierungs¬
bezirk Düsseldorf 18

Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .- Ing . Manfred Niedermeyer ,
Wuppertal 14

Tag
Monat

Inhalt

IiiL
d,8£ 3> Ziffer

6 . 1 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
3542560 21

7 . 1 . Haushaltssatzung des Zweckverbands Na¬
turpark Bergisches Land für das Haushalts¬
jahr 1998 55

8 . 1 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150132835 22

9 . 1 . Genehmigung einer Stiftung , „ sene cura -
Stiftung " 23

9 . 1 . Haushaltssatzung und Bekanntmachung der
Haushaltssatzung 29

9 . 1 . Das Landesvermessungsamt Nordrhein -
Westfalen informiert über neue Landes¬
karten 44

12 . 1 . Zusammenschluß zu einer Arbeitsgemein¬
schaft von Öffentlich bestellten Vermes¬
sungsingenieuren

12 . 1 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Norbert Walter , Wesel . . . .

24

26

12 . 1 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150261022 31

Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
2149560 32

12 . 1 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
KOT23962 33

12 . 1 . i'ftloserklärung von Auszügen aus den
enehmigungsurkunden für den Gelegen -

- fieitsverkehr nach dem Personenbeförde -
&— „ , — —0 , . ..

" rüngsgesetz (PBefG ) 42
gladbach v .Ja . 3u3 -'

15 . 1 . Kraftloserklärung eines Sparbuches , Nr .
16991689

13 . 1 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .- Ing . Heinrich Diedenhofen , Goch . . . .

30

36

13 . 1 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutze von Landschaftsteilen im ehemali¬
gen Kreis Grevenbroich vom 18 . August
1970/1 Karte 43

14 . 1 . Ordnungsbehördliche Verordnung zur Fest¬
setzung des Wasserschutzgebietes für das
Einzugsgebiet der Wassergewinnungsanlage
Essen - Kettwig vor der Brücke der Rhei¬
nisch -Westfälischen Wasserwerksgesell¬
schaft mbH (Wasserwerksbetreiber ) Wasser¬
schutzgebietsverordnung Essen -Kettwig vor
der Brücke vom 23 . 12 . 1997/1 Karte 28

15 . 1 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .- Ing . Harald Liskes , Düsseldorf 25

15 . 1 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -
Immissionsschutzgesetz ; Antrag auf Ertei¬
lung einer Genehmigung gemäß § § 4 , 6
BImSchG für die Zwischenlagerung und
Behandlung mineralölkontaminierter Böden
der Fa . Ökoplan in Duisburg 27

15 . 1 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .- Ing . Gerrit Berger , Dinslaken . . 34

16 . 1 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Rosel Condoluci , geb . Huppertsberg 45



3

Tag Inhalt Ziffer
Monat

19 . 1 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Jochen Brandau , Düsseldorf 35

19 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptkommissar Horst
Gerards 38

19 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar z . A . Marcus
Soltysiak 39

19 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommmissar Ha¬
rald Schalk 40

19 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Marcus Haupt¬
mann 41

19 . 1 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
10100782 48

19 . 1 . Bekanntmachung einer Haushaltssatzung
des Nahverkehrs -Zweckverbandes Nieder¬
rhein für das Haushaltsjahr 1998 vom
19 . Januar 1998 54

19 . 1 . Bekanntmachung einer Haushaltssatzung
des Zweckverbandes „ Naturpark Schwalm -
Nette " für das Haushaltsjahr 1998 56

20 . 1 . Kraftloserklärung einer Reisegewerbekarte ,
Johannes Postmus 47

21 . 1 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Guido Vedder , Voerde 37

21 . 1 . Verzicht auf Zulassung als Öffentlich be¬
stellter Vermessungsingenieur , Dipl .-Ing .
Werner Kinderdick , Ratingen 51

22 . 1 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Norbert Walter , Wesel 49

22 . 1 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung
Deutsche Pfandfinderschaft Sankt Georg " 52

23 . 1 . Zurücknahme von Vermessungsgenehmi¬
gungen , Dr .-Ing . Otmar Schuster , Mülheim
an der Ruhr 50

23 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Dino Hammacher 57

23 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Europapolizeihauptkommissar
Wolfram Schramm 58

26 . 1 . Kommunalverband Ruhrgebiet 53

26 . 1 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Manfred
Mattern 59

Februar 1998
2 . 2 . Genehmigung einer Stiftung , „ Kunststif¬

tung Ehrenhof Düsseldorf " 60

2 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Peter Ramacher 90

3 . 2 . Aufgebot von Sparkassenbüchern , Nrn .
2239499 , 2244689 und 2537645 64

3 . 2 . Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern ,
Nrn . 2234755 , 3665932 und 3779758 65

Tag Inhalt Ziffer
Monat

3 . 2 . Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung
einer Genehmigung nach dem Gentechnik¬
gesetz , Bescheid Az . 521- D- 1 .38/97 . . . . . . . . 73

3 . 2 . Bekanntmachungsanordnung des Vorsitzen¬
den der Verbandsversammlung 74

3 . 2 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Adrian Karl Korner 75

4 . 2 . Totalisatorgenehmigungen 1998 67

4 . 2 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
216124073 76

4 . 2 . Kraftloserklärung von Sparurkunden , Nrn .
138158158 , 138010426 , 138151055 77

4 . 2 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150283083 78

5 . 2 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -
Immissionsschutzgesetz ; Antrag auf Ertei¬
lung einer Genehmigung gemäß § 16
BImSchG der chemisch -physikalischen Be¬
handlungsanlage für Sonderabfälle in Duis¬
burg -Walsum 61

5 . 2 . Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeinde¬
straße in Issum -Oermten 72

6 . 2 . Genehmigung von Wettannahmestellen 1998 68

6 . 2 . Widerruf der persönlichen Buchmacherkon¬
zession , Manfred Kottkamp 69

6 . 2 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dr .-Ing . Franz Monka , Düsseldorf 71

9 . 2 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150774156 79

9 . 2 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150560746 80

10 . 2 . Öffentlich -rechtliche Vereinbarung über die
Aufhebung der öffentlich -rechtlichen Ver¬
einbarung über die schwerpunktmäßige Zu¬
sammenarbeit der Chemischen und Lebens¬
mitteluntersuchungsämter des Kreises Mett¬
mann , der Stadt Wuppertal und der Stadt
Remscheid vom 23 . 12 . 1983/26. 1 . 1984/
24 . 11 . 1983 in der Fassung vom 17 . 12 .
1990/26. 11 . 1990/12. 11 . 1990 66

10 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Norbert
Schneider 83

10 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Manfred
Mattern 85

10 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizei¬
dienstausweises , Kriminalkommissar Holger
Rößing 86

10 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Lambertus Weijers 87

11 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar a . D.
Lothar Tobies 84

11 . 2 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Hans -Jürgen Marx , Oberhausen 70

11 . 2 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Ralf Wirtz , Essen 82



4

Tag Inhalt Ziffer
Monat

12 . 2 . Genehmigungsverfahren nach dem BImSchG ;
Errichtung und Betrieb einer Kokerei in
Duisburg -Schwelgern 62

12 . 2 . Faltblatt Amtliche topographische Karten
auf CD-ROM 63

16 . 2 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
14715700 94

16 . 2 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
16999849 95

17 . 2 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Gerrit Berger , Dinslaken 81

17 . 2 . Erteilung und Erlöschen von Buchmacher¬
gehilfenkonzessionen in Essen , Sasse /
Kochki 92

ohne Bekanntmachung der Änderung der Veran -
Datum lagungsregeln des Niersverbandes 93

18. 2 . Auslegung des Entwurfs der Haushaltssat¬
zung des Kommunalverbandes Ruhrgebiet
mit den Anlagen für das Haushaltsjahr 1998 89

18 . 2 . Sitzung des Verbandsausschusses Zweck¬
verband Neanderthal -Museum und Wild¬
gehege 91

18 . 2 . Zweckverband Erholungsgebiet Unterba¬
cher See 101

18 . 2 . Bekanntmachung von trigonometrischen
Vermessungen im Ruhrgebiet und im Gebiet
Rheinbraun/2 Karten 96

23 . 2 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Anja Wildschütz 102

24 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Hel¬
mut Prein 106

24 . 2 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Rolf Stachel¬
haus 107

26 . 2 . Antrag auf Genehmigung einer gewerbli¬
chen Anlage nach § 4 Bundes -Immissions¬
schutzgesetz (BImSchG ) 88

27 . 2 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
13911763 103

März 1998
2 . 3 . Bekanntmachung der Sitzung und Tages¬

ordnung der Verbandsversammlung des
Nahverkehrs -Zweckverbandes Niederrhein 100

2 . 3 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
19380823 104

3 . 3 . Bekanntmachung der Neufassung der Berg¬
verordnung des Landesoberbergamtes
Nordrhein -Westfalen für Braunkohlenberg¬
werke (BVOBr ) vom 5 . Februar 1998 97

3 . 3 . Änderung der Satzung des Deichverbandes
Meerbusch -Lank 98

3 . 3 . Durchführung der Deichschau gemäß § 122
LWG im Jahre 1998 99

3 . 3 . Kommunalverband Ruhrgebiet 113

Tag Inhalt Ziffer
Monat

4 . 3 . Totalisatorgenehmigung 1998 , Krefelder
Rennclub 1997 e . V 110

4 . 3 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 216124073 116

5 . 3 . Erteilung einer Buchmacherkonzession ,
Simon Springer 109

5 . 3 . Bekanntmachung nivellitischer Vermessun¬
gen im Regierungsbezirk Düsseldorf/1 Karte 112

5 . 3 . Nichtigkeitserklärung einer Sparurkunde ,
Nr . 216124073 115

6 . 3 . Zweckverband IRZ - Interkommunales Re¬
chenzentrum 111

9 . 3 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeiobermeister Albert
Stockei 105

10 . 3 . Erteilung einer Buchmachergehilfenkonzes¬
sion , Ulrike Otto 108

10 . 3 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar a . D . Klaus -
Günter Reitmeister 118

11 . 3 . Bekanntmachung Erft -Verband 114

11 . 3 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeisterin Daniela Eckert 119

11 . 3 . Kartierungen des Geologischen Landesam¬
tes Nordrhein -Westfalen 120

12 . 3 . Genehmigung einer Stiftung , „ Hans -Joa -
chim -Kaps -Stiftung " 117

17 . 3 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
Schleusengebühren auf der Ruhr für die
Schleusen Mülheim/Ruhr , Kettwig und
Baldeney (Schleusenverordnung Ruhr -
SchleuVO Ruhr - ) vom 17 . März 1998 (An¬
lage ) 123

17 . 3 . Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 154 in der Stadt Neuss -Holz¬
heim 125

17 . 3 . Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 491 in der Gemeinde Sonsbeck 126

18 . 3 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptkommissar Wolf¬
gang Zillekens 121

19 . 3 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Dieter
Hopf 122

23 . 3 . Genehmigungsverfahren gemäß § 16
BImSchG zur wesentlichen Änderung des
Heizkraftwerks Lausward durch Errichtung
und Betrieb einer Gas - und Dampfturbinen -
Anlage (GuD -Anlage ) 124

25 . 3 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 213466717 127

25 . 3 . Umstufung von Abschnitten der Landes¬
straße 404 und der Kreisstraße 14 in der
Stadt Hilden 128

25 . 3 . Widmung eines Abschnittes der Bundesau¬
tobahn 44 in der Stadt Düsseldorf 129

25 . 3 . Totalisatorgenehmigung 1998 131

26 . 3 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Hubertus Kleinbielen , Geldern . . 135



5

Tag Inhalt Ziffer
Monat

26 . 3 . Zulässigkeitserklärung für den Neubau und
Betrieb einer Gashochdruckleitung von
Soest einer Gashochdruckleitung von Soest
zur deutsch -belgischen Grenze bei Aachen -
Lichtenbusch bzw . Eynatten (WEDAL II ) . . 138

26 . 3 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -
Immissionsschutzgesetz ; Antrag auf Ertei¬
lung einer Genehmigung gemäß § 4
BImSchG für das Altölzwischenlager der
Firma Fuhse Mineralölraffinerie in Solingen 146

27 . 3 . Öffentliche Bekanntmachung 130

27 . 3 . Genehmigung einer Stiftung , „ Ingeborg -
Kolkmann -Stiftung " 133

27 . 3 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutze von Landschaftsteilen im Gebiet
des ehemaligen Kreises Rees/1 Karte 136

ohne Sitzung der Verbandsversammlung 137
Datum

30 . 3 . Einrichtung einer gemeinsamen Geschäfts¬
stelle für den Gutachterausschuss für
Grundstückswerte im Kreis Neuss und in
der Stadt Dormagen 132

30 . 3 . Genehmigung einer Wettannahmestelle 1998 134

31 . 3 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes¬
immissionsschutzgesetz ; Entscheidung über
die Erteilung einer Genehmigung gemäß
§ § 4 , 6 BImSchG für das geplante Zwischen¬
lager für verunreinigte Böden der Firma
Recyclingwerk Olsberg GmbH & Co . KG in
Essen 141

April 1998
1 . 4 . Bekanntmachung 148

2 . 4 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
3310133 144

6 . 4 . Trigonometrische Vermessungen im Raum
Haffen -Mehr (Kreis Kleve ) 140

6 . 4 . Bekanntmachung 143

6 . 4 . Ordnungsbehördliche Verordnung zur Er¬
gänzung der ordnungsbehördlichen Verord¬
nung über die Festsetzung des Naturschutz¬
gebietes „ Büngernsche und Dingdener
Heide " in der Stadt Rhede , Kreis Borken ,
Regierungsbezirk Münster und in der Ge¬
meinde Hamminkeln , Kreis Wesel , Regie¬
rungsbezirk Düsseldorf vom 28 . 10 . 1988 (Abi .
Reg . Düsseldorf 1988 , S . 286 )/3 Karten 147

6 . 4 . Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 392 in Düsseldorf 149

6 . 4 . Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 392 in Düsseldorf 178

7 . 4 . Ernennung der Kreiswahlleiter und ihrer
Stellvertreter im Regierungsbezirk Düssel¬
dorf für die Wahl zum 14 . Deutschen Bun¬
destag 139

7 . 4 . Erlöschen einer Buchmachergehilfengeneh¬
migung , Alexander Willuhn 145

Tag
Monat

9 . 4 .

Inhalt Ziffer

9 . 4.

9 . 4.

9 . 4 .

9 . 4 .

14. 4 .

14. 4 .

ohne
Datum

15 . 4 .

17 . 4 .

20 . 4 .

20 . 4 .

22 . 4 .

23 . 4 .

ohne
Datum

23 . 4 .

23 . 4 .

23 . 4 .

23 . 4 .

23 . 4 .

Ordnungsbehördliche Verordnung vom
9 . April 1998 zur Verbindlichkeitserklä¬
rung des Abfallwirtschaftsplans Teilplan
Siedlungsabfälle für den Regierungsbe¬
zirk Düsseldorf/Sonderbeilage Abfallwirt¬
schaftsplan 142

Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
110560208 151

Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
211512991 152

Aufgebot von Sparurkunden , Nrn .
115068579 , 115027641 , 150034676 , 125102160
und 125091207 ) 153

Kraftloserklärung von Auszügen aus den
Genehmigungsurkunden für den Gelegen¬
heitsverkehr nach dem Personenbeförde¬
rungsgesetz (PBefG ) 170

Bekanntmachung der Feuerwehr -Unfall¬
kasse Rheinland gemäß § 88 Abs . 4 SGB X 159

Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminaloberkommissar Gerhard
Kniese 167

Wohngift -Telefon für Nordrhein -Westfalen 160

Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
19382530 172

Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
18510826 157

Ordnungsbehördliche Verordnung vom
9 . April 1998 zur Verbindlichkeitserklärung
des Abfallwirtschaftsplans Teilplan Sied¬
lungsabfälle für den Regierungsbezirk Düs¬
seldorf 150

Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,Nr . 10100782 158

Genehmigung einer Stiftung , „ Kulturstif¬
tung der Sparkasse Ratingen " 154

Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung über die Festsetzung von
Landschaftsteilen im Gebiet der Stadt Rem¬
scheid vom 31 . Dezember 1991 (Abi . Reg . Ddf .
1992 , S . 58 ) , in der Fassung der Berichtigung
vom 25 . März 1992 (Abi . Reg . Ddf . 1992 ,
S . 115)/1 Karte 155

Berichtigung der Veröffentlichung der Berg¬
verordnung des Landesoberbergamtes
Nordrhein -Westfalen für Braunkohlenberg¬
werke (BVOBr ) vom 5 . Februar 1998 156

Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Eike Blum , Remscheid 162

Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Jürgen Spelter , Düsseldorf 163

Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt , Duis¬
burg 165

Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Heinz Neuenhausen , Neuss 166

Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Bernd
Joppen 175



6

Tag Inhalt Ziffer
Monat

23 . 4 . Zulässigkeitserklärung für den Bau und Be¬
trieb einer Erdgasleitung mit Zubehör von
Wesel nach Emmerich 180

24 . 4 . Genehmigung einer Stiftung , „Eugen -Otto -
und -Margarete -Butz -Stiftung " 161

24 . 4 . Genehmigung einer Stiftung , „Eugen -Otto -
Butz -Kunst -Stiftung " 168

27 . 4 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Peter Runge , Kempen 164

27 . 4 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Ruhrschiffahrt (Ruhrschiffahrtsverordnung
- RuhrSchVO - ) vom 27 . April 1998 176

28 . 4 . Genehmigung einer Stiftung , „Archiv - und
Museumsstiftung der Vereinten Evangeli¬
schen Mission " 169

28 . 4 . Bekanntmachung des Zweckverbandes Na¬
turpark Schwalm -Nette 171

30 . 4 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutze von Landschaftsteilen beiderseits
des Rheinstromes in den Regierungsbezirken
Köln und Düsseldorf sowie im Gebiet der
Landesbaubehörde Ruhr vom 1 . August 1972
(Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düs¬
seldorf Nr . 32 vom 10 . August 1972 Zif¬
fer 615 )/2 Karten 177

Mai 1998
4 . 5 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .

10272326 179

4 . 5 . Zweckverband IRZ - Interkommunales Re¬
chenzentrum - 174

6 . 5 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Peter Falk , Xanten 173

6 . 5 . Erlöschen einer Buchmachergehilfenkonzes¬
sion , Erika Susanne Albers 183

8 . 5 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung der
Sparkasse Rheinberg zur Förderung gemein¬
nütziger , mildtätiger und kirchlicher
Zwecke im Stadtgebiet Rheinberg " 181

8 . 5 . Genehmigung einer Stiftung , „ Kulturstif¬
tung der Sparkasse Rheinberg " 182

8 . 5 . Kommunalverband Ruhrgebiet 186

11 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Oliver Siegmund 184

13 . 5 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 131013849 187

13 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Wolfgang Döring 188

14. 5 . Bekanntmachung der Sitzung und Tages¬
ordnung der Verbandsversammlung Kom¬
munales Rechenzentrum Niederrhein 189

15 . 5 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
18595413 194

17 . 5 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Festsetzung des Naturschutzgebietes „Ho-
henhager Bachtal und Umgebung '71 Karte 185

Tag Inhalt Ziffer
Monat

18 . 5 . Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern ,
Nrn . 2239499 , 2244689 und 2537645 190

18 . 5 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
3423803 191

18 . 5 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 16999849 192

18 . 5 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 14715700 193

18 . 5 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Jürgen Kraft , Mülheim an der
Ruhr 195

18 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeiobermeister Walter Rei¬
chert 196

20 . 5 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Festsetzung des Naturschutzgebietes „ Trok -
kenheide in der Üfter Mark " in der Ge¬
meinde Schermbeck , Kreis Wesel/2 Karten 198

22 . 5 . Neufassung der Satzung des Deichverban¬
des Saarn/1 Karte 199

25 . 5 . Umgestaltung der Deichschauen Grondstein
und Hüthum/1 Karte 197

25 . 5 . Haushaltssatzung und Bekanntmachung der
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Ne-
anderthal -Museum und Wildgehege 213

25 . 5 . Jahresrechnung und Bekanntmachung der
Jahresrechnung 1996 des Zweckverbandes
Neanderthal -Museum und Wildgehege . . . . 214

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Man¬
fred Woyke 203

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeisterin z . A . Katrin Boll¬
brock 204

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeiobermeister Dirk Johnen 205

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Peter Schulz . . 206

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Hans -Dieter
Dutka 207

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Jürgen
Kreplin 208

26 . 5 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Günter Pecelin 209

26 . 5 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Peter H . Falk , Xanten 217

27 . 5 . Erftverband 64 . Delegierten Versammlung . . 200

27 . 5 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 13911763 201

Juni 1998
2 . 6 . Bekanntmachung der Übersicht über die

Bodenrichtwerte (Stand : 31 . 12 . 1997 ) 202



7

Tag Inhalt Ziffer
Monat

2 . 6 . Trigonometrische Vermessungen im Groß¬
raum Kreis Viersen 210

2 . 6 . Bekanntmachung der Sitzung und Tages¬
ordnung der Verbandsversammlung des
Nahverkehrs -Zweckverbandes Niederrhein 212

2 . 6 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 19380823 215

2 . 6 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptkommissar Josef
Schröder 218

2 . 6 . Widerruf einer Ungültigkeitserklärung . . . . 219

3 . 6 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung über die einstweilige Si¬
cherstellung des Naturschutzgebietes „ Dör¬
petal und Seitentäler (Bornbach und Wei¬
denbroich )

" im Gebiet der Stadt Remscheid
vom 5 . Januar 1995 (Abi . Reg . Ddf . 1995 ,
S . 13 )/1 Karte 211

4 . 6 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung
CVJM-Westbund " 216

8 . 6 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
17139338 221

8 . 6 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
11084126 222

9 . 6 . Aufgebot von Sparurkunden , Nrn .
150346526 , 150524437 , 150651933 , 150780567 ,
212100457 , 216154260 und 216154526 220

10 . 6 . Kraftloserklärung einer Reisegewerbekarte 232

12 . 6 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutze von Landschaftsteilen beiderseits
des Rheinstroms in den Regierungsbezirken
Köln und Düsseldorf sowie im Gebiet der
Landesbaubehörde Ruhr vom 1 . August
1972/1 Karte 224

12 . 6 . Kündigung einer öffentlich -rechtlichen Ver¬
einbarung zwischen der Stadt Mönchen¬
gladbach und dem Kreis Viersen 231

18 . 6 . Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung
einer Genehmigung nach dem Gentechnik¬
gesetz , Bescheid 521- D- 1 .2/98 230

19 . 6 . Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung
einer Genehmigung nach dem Gentechnik¬
gesetz , Bescheid 521- D- 1 .9/98 229

19 . 6 . Aufgebot von Sparurkunden , Nrn .
139091235 , 150008555 und 150217941 235

23 . 6 . Zweckverband Erholungsgebiet Ittertal ,
5 . Änderung der Verbandssatzung 226

23 . 6 . Öffentlich -rechtliche Vereinbarung zwi¬
schen der Landeshauptstadt Düsseldorf und
der Stadt Mettmann über die Sammlung und
den Transport von Schadstoffen aus priva¬
ten Haushalten im Stadtgebiet Mettmann . . 227

23 . 6 . Bekanntmachung des Kommunalverbandes
Ruhrgebiet 233

24 . 6 . Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung
einer Genehmigung nach dem Gentechnik¬
gesetz , Bescheid 521- D- 1 .44/97 228

Tag Inhalt Ziffer
Monat

24 . 6 . Auflösung einer Stiftung , „ Werksdank der
MAN Gutehoffnungshütte AG " 234

24 . 6 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
216124073 236

26 . 6 . Öffentliche Zustellung , Manfred Lampert . . 225

15 . 6 . Genehmigung einer Stiftung , „ Weesbach -
Familienstiftung " 223

17 . 6 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , RAng . Werner Virnich 244

24 . 6 . Erteilung einer Buchmachergehilfenkonzes¬
sion , Udo Hans Buhl 239

24 . 6 . Erteilung einer Buchmachergehilfenkonzes¬
sion , Ingeborg Almenräder 240

24 . 6 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptmeister Helmut
Rausch 241

24 . 6 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister z . A . Bernhard
Verhülsdonk 242

24 . 6 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalkommissar Günter
Hecht 243

26 . 6 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Walter W . Hausmanns , Krefeld . . 238

29 . 6 . Ungültigkeitserklärung von Anerkennungen
als Sachverständiger nach § 36 Gewerbeord¬
nung durch die Bergbehörde des Landes
NRW 247

30 . 6 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dr .-Ing . Hans -Dieter Hannen , Krefeld 237

Juli 1998
1 . 7 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,

Dr .-Ing . Hans -Dieter Hannen , Krefeld 245

2 . 7 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Hans -Peter Klein , Essen 246

2 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Axel Franke 252

2 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Berndt Budt . . 253

2 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Holger Moyse -
schewitz 254

6 . 7 . Ordnungsbehördliche Verordnung zur Fest¬
setzung des Wasserschutzgebietes für das
Einzugsgebiet der Wassergewinnungsanlage
Broichhof der Stadtwerke Neuss (Was¬
serwerksbetreiber ) - Wasserschutzgebiets¬
verordnung Broichhof vom 5 . Juni 1998 - /
1 Karte 255

7 . 7 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
19737048 249

7 . 7 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
213466717 250

9 . 7 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Eike H . G . Blum , Remscheid . . . . 251



8

Tag Inhalt Ziffer
Monat

9 . 7 . Bekanntmachung über die öffentliche Aus¬
legung des „Automatisierten Liegenschafts¬
buches , ALB )

" für den Bereich der Gemar¬
kungen Hamborn , Walsum und Baerl gemäß
§ 11 , Abs . 4 und § 27 , Abs . 5 des Vermessungs¬
und Katastergesetzes NW in Verbindung mit
§ 3 der 1 . Durchführungsverordnung zu
diesem Gesetz 258

10 . 7 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 150701290 248

10. 7 . Antrag der Firma RWE Energie AG auf
Erteilung einer Genehmigung nach § 16
Bundes -Immissionsschutzgesetz 256

15 . 7 . Neugenehmigung einer Anlage gemäß § 4
BImSchG - Antrag auf Genehmigung , Fa .
TEERBAU GmbH , Prinz -Friedrich -Str . 3 ,
45257 Essen 257

15 . 7 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 19383520 259

15 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeiobermeister Ralf Hast . . . 260

15 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Franz -Jo¬
sef Quinkenstein 261

16 . 7 . Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeinde¬
straße in Kaarst -Holzbüttgen 262

17 . 7 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
17171950 264

17 . 7 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 18510826 265

17 . 7 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 3310133 266

22 . 7 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung zum Schutz von Land¬
schaftsteilen im Gebiet der Stadt Wuppertal
vom 10 . Januar 1975 (Abi . Reg . Ddf . 1975 ,
S . 60) /l Karte 263

23 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Holger
Tönnesen 268

23 . 7 . Genehmigungsverfahren nach den § § 4 , 6
BImSchG , Fa . Ökoplan Umwelt GmbH ,
Duisburg 270

29 . 7 . Genehmigung einer Stiftung , „ St .-Franzis -
kus -Stiftung " 267

29 . 7 . Öffentliche Bekanntmachung 271

30 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Peter Mitzscherling 269

30 . 7 . Widmung der Landesstraße 137 in der Stadt
Neuss 272

31 . 7 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , PD Volker Besmehn 273

August 1998
3 . 8 . Gebühren für die Pflichtprüfung gemeindli¬

cher Betriebe 274

3 . 8 . Gebühren für die Pflichtprüfung gemeindli¬
cher Betriebe 305

Tag Inhalt Ziffer
Monat

4 . 8 . Kraftloserklärung eines Auszuges aus der
Genehmigungsurkunde für den Gelegen¬
heitsverkehr nach dem Personenbeförde¬
rungsgesetz (PBefG ) 276

4 . 8 . Antrag der Firma RWE Energie AG auf
Erteilung einer Genehmigung nach § 16
Bundes -Immissionsschutzgesetz 279

4 . 8 . Öffentlich -rechtliche Vereinbarung über die
Errichtung eines regionalen fachrichtungs -
übergreifenden sonderpädagogischen För¬
derzentrums im Raum Sonsbeck , Alpen ,
Xanten 281

4 . 8 . Zweckverband Erholungsgebiet Unterba¬
cher See 284

6 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Werner Wasielewsky 275

6 . 8 . Abfallwirtschaftsplan - Teilplan Siedlungs¬
abfälle für den Regierungsbezirk Düssel¬
dorf - 277

10. 8 . Änderung der Satzung der Deichschau
Hüthum -Elten / I Karte 282

12 . 8 . Umstufung von Teilstrecken der Bundes¬
straße 8 , der Landesstraßen 52 und 53 sowie
von Gemeindestraßen in der Stadt Düssel¬
dorf/1 Karte 280

12 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Wolfgang Döring 288

13 . 8 . Auflösung des Deichverbandes Mündelheim 283

13 . 8 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Rolf Brandt , Grevenbroich 285

13 . 8 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Johannes Schenk , Remscheid . . . . 287

13 . 8 . Feststellung der Zulässigkeit der Enteig¬
nung zugunsten der WINGAS GmbH , Kas¬
sel , gemäß § 12 Abs . 1 des Gesetzes über die
Elektrizitäts - und Gasversorgung (EnWG )
für den Bau und Betrieb einer Gashoch¬
druckleitung von der WEDAL II bei Köln -
Worringen zur Firma VAW Aluminium AG ,
Werk Neuss (Anschlussleitung Neuss ) 291

17 . 8 . Ungültigkeitserklärung einer Kriminal¬
dienstmarke , Kriminalhauptkommissarin
Romana Mühlsiepen 286

17 . 8 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 18595413 290

19 . 8 . Antrag der Fa . Ticona GmbH - Werk Ruhr¬
chemie - zur Errichtung und zum Betrieb
einer Anlage zur Herstellung von Norbornen
mit einer Kapazität von 40000 t/a 289

20 . 8 . Umstufung von Abschnitten der Landesstra¬
ßen 44 und 137 sowie einer Gemeindestraße
in der Stadt Neuss 292

20 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Thomas Winter . . 293

21 . 8 . Zurücknahme von Vermessungsgenehmi¬
gungen , Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt ,
Duisburg 294

21 . 8 . Genehmigung einer Stiftung , „Dombau -
Stiftung Wesel " 295



9

Tag Inhalt Ziffer
Monat

21 . 8 . Kommunalverband Ruhrgebiet 296

21 . 8 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 122001670 297

21 . 8 . Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 422 in Wuppertal -Dornap . . . . 308

24 . 8 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Ralf Wirtz , Essen 299

25 . 8 . Antrag der Niederrheinischen Gas - und
Wasserwerke GmbH , auf Feststellung der
Zuverlässigkeit der Enteignung für den Bau
und Betrieb einer Erdgasleitung mit Zube¬
hör von Kevelaer -Winnekendonk nach Ke¬
velaer -Kervendonk 298

25 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Hermann
Schaath 300

25 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Willi
Vyvers 302

26 . 8 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Festsetzung des Naturschutzgebietes „ Mit¬
telabschnitt Marscheider Bachtal '71 Karte 329

27 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissar Klaus
Zeidler 301

28 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeiobermeister Volker Droste 303

28 . 8 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Bernd Nuß¬
baum 304

28 . 8 . Antrag auf wesentliche Änderung einer ge¬
werblichen Anlage nach § 16 Bundes -Immis¬
sionsschutzgesetz (BImSchG ) der Firma
Melchert GmbH , Rheinlandstraße 47 , 42579
Heiligenhaus 307

31 . 8 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
131013849 309

September 1998
1 . 9 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬

karte , Peter Rosenbach 318

2 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Hans -Willi Schlenter 317

3 . 9 . Ausdehnung der Deichschau Hüthum -Elten ,
Öffentliche Bekanntmachung der Anhörung
künftiger dinglicher Mitglieder gemäß § 25
Abs . 2 des Gesetzes über Wasser - und Bo¬
denverbände vom 12 . Februar 1991 - WVG -
(BGBl . I S . 405 ) /l Karte 306

3 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptkommissar Andreas
Schillings 311

4 . 9 . Ordnungsbehördliche Verordnung zur Er¬
weiterung der Naturwaldzelle Rehsol /
1 Karte 278

4 . 9 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Rudolf Schwarzbach , Gel¬
dern 310

Tag Inhalt Ziffer
Monat

7 . 9 . Öffentliche Bekanntmachung der Anhörung
künftiger dinglicher Mitglieder gemäß § 25
Abs . 2 des Gesetzes über Wasser - und Bo¬
denverbände vom 12 . Februar 1991 - WVG -
(BGBl . I S . 405 ) 312

7 . 9 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Werner Hax , Geldern 322

8 . 9 . Widmung und Umstufung von Abschnitten
der Bundesstraße 221 sowie Umstufung von
Teilstrecken der Landesstraße 75 in der
Gemeinde Brüggen 321

8 . 9 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 118145259 320

ohne Bekanntmachung des Landesamtes für Er¬
Datum nährungswirtschaft und Jagd Nordrhein -

Westfalen - Obere Jagdbehörde 316

ohne Berichtigung : Ungültigkeitserklärung eines
Datum Dienstausweises , Hans -Willi Schlenter . . . . 330

9 . 9 . Änderung der Satzung der Deichschau Kra -
nenburg/1 Karte 313

9 . 9 . Änderung der Satzung der Deichschau Rin¬
dern/1 Karte 314

9 . 9 . Änderung der Satzung der Deichschau Düf -
felt/1 Karte 315

9 . 9 . Erlöschen einer Buchmachergehilfenkonzes¬
sion , Gudrun Heep 323

9 . 9 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 17139338 331

9 . 9 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 11084126 332

10 . 9 . Antrag auf Genehmigung einer Anlage nach
§ 4 des Bundes -Immissionsschutzgesetz
(BImSchG ) für die Firma Metall -Rückge¬
winnungs -Gesellschaft m . b . H . , Christen¬
feld , 41379 Brüggen 319

10 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Klaus Mein 324

14. 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Klaus
Langele 325

14 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeioberkommissar Hans -
Friedhelm Dammann 326

14 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Erster Kriminalhauptkommissar
Johann Küppers 327

14 . 9 . Kraftloserklärung von Sparurkunden , Nrn .
150346526 , 150524437 , 150651933 , 150780567 ,
212100457 , 216154260 und 216154526 = 7 Bü¬
cher für kraftlos erklärt 333

14 . 9 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 3423803 , 335

15 . 9 . Genehmigung einer Stiftung , „ Paul -
Schlack -Stiftung " 328

15 . 9 . Aufgebot von Sparurkunden , Nrn .
110221793 , 110445871 , 110221819 und
110445913 334

17 . 9 . Änderung und Ergänzung der Ordnungsbe¬
hördlichen Verordnung im Bereich des Ha¬
fens der Stadt Essen - Hafenverordnung
(HVO ) Essen - vom 25 . November 1982 . . . . 336



10

Tag Inhalt Ziffer
Monat

17 . 9 . Zweckverband Naturpark Bergisches Land 360

23 . 9 . Anhörung künftiger Mitglieder der Deich¬
schau Rindern/1 Karte 337

23 . 9 . Anhörung künftiger Mitglieder der Deich¬
schau Kranenburg/1 Karte 338

23 . 9 . Anhörung künftiger Mitglieder der Deich¬
schau Düffelt/1 Karte 339

23 . 9 . Berichtigung der Veröffentlichung vom
17 . September 1998 ; hier : Änderung der Sat¬
zung der Deichschau Düffelt 340

23 . 9 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
3838935 341

24 . 9 . Widmung der Landesstraße 382 in der Stadt
Willich 343

25 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister z . A . Dirk Sanner 342

29 . 9 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister z . A . Holger Thiel 344

29 . 9 . Mitgliedschaft im Bezirksplanungsrat , Rei¬
ner Brandts 355

30 . 9 . Ausnahmegenehmigung für gelbes Blink¬
licht an landwirtschaftlichen Zugmaschinen
des Kreises Wesel 347

Oktober 1998
1 . 10 . Kraftloserklärung von Sparurkunden , Nrn .

139091235 , 150008555 und 150217941 352

5 . 10. Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeisterin Katrin Kiese¬
walter 345

5 . 10 . Zulassung als Öffentlich bestellter Ver¬
messungsingenieur , Dipl .-Ing . Ronald
Schwerdtner , Willich 346

5 . 10 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutz von Landschaftsteilen in der Stadt
Neuss vom 13 . Oktober 1971/1 Karte 348

7 . 10 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 19737048 351

8 . 10 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung zum Schutz von Land¬
schaftsteilen im Gebiet der Stadt Wuppertal
vom 10 . Januar 1975 (Abi . Reg . Ddf . 1975 ,
S . 60 )/l Karte 349

8 . 10 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeisterin Nicole Goering 357

ohne Verbandsversammlung des künftigen
Datum Zweckverbandes „ Kommunale Datenverar¬

beitungszentrale Neuss " 350

9 . 10 . Umstufung eines Abschnittes der Landes¬
straße 382 in der Stadt Willich 353

9 . 10 . Umstufung von Teilstrecken der Landes¬
straßen 4 und 462 in der Stadt Dinslaken . . 354

13 . 10 . Berichtigung der Veröffentlichung vom 17 . 9 .
1998 ; hier : Änderung der Satzung der Deich¬
schau Rindern 358

Tag Inhalt Ziffer
Monat

13 . 10 . Widmung einer Teilstrecke der Landesstraße
392 in der Stadt Meerbusch -Büderich und
Festsetzung der Ortsdurchfahrt 359

13 . 10 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Walter W . Hausmanns , Kre¬
feld 362

15 . 10 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Rolf Kampmann , Wesel 356

15 . 10 . Kraftloserklärung einer Reisegewerbekarte 366

15 . 10 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
150701290 368

19 . 10 . Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches ,
Nr . 17171950 367

19 . 10 . Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeinde¬
straße in Dormagen 365

20 . 10 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Herrn VArb . Willi Nierhaus 363

20 . 10 . Ungültigkeitserklärung eines Dienstauswei¬
ses , Herrn VArb . Michael Baudner 364

21 . 10 . Zulassung als Öffentlich bestellter Vermes¬
sungsingenieur , Dipl .-Ing . Bernhard Mer¬
tens , Tönisvorst 361

22 . 10. Aufhebung der Kath . Kirchengemeinde
St . Vinzenz in Oberhausen -Osterfeld und
Zuweisung des Pfarrgebietes an die Kath .
Kirchengemeinde St . Pankratius in Ober¬
hausen -Osterfeld 373

26 . 10 . Bekanntmachung des Erftverbandes 374

26 . 10 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Johannes Petrus Lambertus van den
Berg 379

26 . 10 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Gökhan Sen 380

26 . 10 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Steven John Butcher 381

26 . 10 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Christianus Wiese 382

27 . 10 . Umstufung eines Abschnitts der Landes¬
straße 392 in der Stadt Meerbusch 369

28 . 10 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung Paul
Werner und Edith Söchtig " 370

28 . 10 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -
Immissionsschutzgesetz ; Antrag auf Ertei¬
lung einer Genehmigung gemäß § 4
BImSchG für die Errichtung und den
Betrieb einer Abfallentsorgungsanlage zur
Lagerung und Behandlung von Abfäl¬
len (Sonderabfallzwischenlager ) der Firma
SEH Sonderabfall - Entsorgungsgesell¬
schaft Heintke GmbH in Wuppertal 371

28 . 10 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
3564440 384

29 . 10 . Öffentliche Bekanntmachung 372

29 . 10. Bekanntmachung der Sitzung und Tages¬
ordnung der Verbandsversammlung Kom¬
munales Rechenzentrum Niederrhein 383

29 . 10. Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Peter Peltzmann 386



11

Tag Inhalt Ziffer
Monat

30 . 10 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutz von Landschaftsteilen im Gebiet der
Stadt Essen vom 8 . August 1974 (Abi . Reg .
Ddf . Nr . 35/1974 vom 5 . September 1974 ,
Seite 318 )/1 Karte 378

November 1998
2 . 11 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,

Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt , Duisburg . . . 376

3 . 11 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Eckart Kiep , Wuppertal . . . 375

3 . 11 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Karl -Heinz
Ufermann 385

5 . 11 . Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -
Immissionsschutzgesetz ; Entscheidung über
die Erteilung einer Genehmigung gemäß
§ § 4 , 6 BImSchG für das geplante Altölzwi¬
schenlager der Firma Horst Fuhse Mineral¬
ölraffinerie in Solingen , Lindgesfeld 377

5 . 11 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung Alte
Synagoge Essen " 388

5 . 11 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Sascha Holtz . . . . 392

9 . 11 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Manfred Voll¬
mer 393

9 . 11 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeimeister Wolfgang Stahl . . 394

10. 11 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dipl .-Ing . Heinz -Josef Rox , Kempen . 387

11 . 11 . Kommunalverband Ruhrgebiet 389

12 . 11 . Aufgebot eines Sparkassenbuches , Nr .
19197292 402

13 . 11 . Bekanntmachung des Zweckverbandes Na¬
turpark Schwalm -Nette 401

13 . 11 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung der
Familie Lehrich -Dörre " 404

16 . 11 . Genehmigung einer Stiftung , „ Caritas -Stif¬
tung für das Bistum Essen " 395

17 . 11 . Zurücknahme einer Vermessungsgenehmi¬
gung , Dr .-Ing . Hubertus Brauer , Ratingen . . 390

17 . 11 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Wolf -Rainer Schultze , Neuss . . . . 391

18. 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Arif Cevik 396

18. 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Hassam Airchinsky 397

18. 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Hasan Kaya 398

18 . 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Mary Rosenbach 399

18. 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Hamdi Cambaz 400

Tag Inhalt Ziffer
Monat

20 . 11 . Bekanntmachung des Ruhrverbandes 406

20 . 11 . Kommunalverband Ruhrgebiet 408

20 . 11 . Kraftloserklärung einer Sparurkunde , Nr .
122001670 409

23 . 11 . Verbandssatzung des Zweckverbandes
„ Kommunale Datenverarbeitungszentrale
Neuss " 403

23 . 11 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeikommissar Achim Gra -
matke 411

24 . 11 . Bekanntmachung der Sitzung und Tages¬
ordnung der Verbandsversammlung des
Nahverkehrs -Zweckverbandes Niederrhein 407

26 . 11 . Änderung der Satzung des Bergisch -Rheini¬
schen Wasserverbandes 405

26 . 11 . Erteilung einer Buchmacherkonzession so¬
wie einer Buchmachergehilfenkonzession ,
Gudrun Heep , Ingeborg Almenräder , Horst -
Günter Schöpe 410

30 . 11 . Ungültigkeitserklärung einer Reisegewerbe¬
karte , Frau Angela DApote 415

Dezember 1998
1 . 12 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 150057479 422

3 . 12 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
Änderung der ordnungsbehördlichen Ver¬
ordnung zur Festsetzung des Naturschutzge¬
bietes „Düffel -Kellener Altrhein und Floß¬
marschen " vom 11 . März 1987 (Abi . Reg . Ddf .
S . 81 )/2 Karten 412

3 . 12 . Ordnungsbehördliche Verordnung über die
teilweise Aufhebung der Verordnung zum
Schutze von Landschaftsteilen im Kreis
Kleve (Abi . Reg . Ddf . Nr . 50 vom 18 . Dezem¬
ber 1969 ) /1 Karte 413

3 . 12 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Polizeihauptkommissar Christian
Schwan 419

4 . 12 . Verbandsversammlung des Zweckverbandes
„ Kommunale Datenverarbeitungszentrale
Neuss " • 416

4 . 12 . Auslegung des Entwurfs der Haushaltssat¬
zung des Kommunalverbandes Ruhrgebiet
mit den Anlagen für das Haushaltsjahr 1999 431

7 . 12 . Beendigung der Abwicklung der Geschäfte
des ehemaligen ÖbVermlng Ahrens in Duis¬
burg 417

7 . 12 . Erteilung einer Vermessungsgenehmigung ,
Dipl .-Ing . Franz Leinfelder , Haan 418

8 . 12 . Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienst¬
ausweises , Kriminalhauptkommissarin An¬
negret Dethlefs 425

10. 12 . Öffentliche Bekanntmachung über die Ertei¬
lung des Genehmigungsbescheides für die
Errichtung und den Betrieb der Kokerei der
Firma Thyssen Krupp Stahl AG im Hafen
Duisburg -Schwelgern 414



12

Tag Inhalt Ziffer
Monat

10 . 12 . Verordnung zur Änderung der Verordnung
über die Bestimmung von Vollstreckungsbe¬
hörden im Regierungsbezirk Düsseldorf vom
10 . Dezember 1998 423

10 . 12 . Neuordnung der Kirchengemeinden (Pfarr¬
gemeinden ) St . Maria vom Frieden und
St . Konrad von Parzham in Düsseldorf . . . . 429

10 . 12 . Neuordnung der Kirchengemeinden (Pfarr¬
gemeinden ) St . Albertus Magnus , St . Mariä
Himmelfahrt und Hl . Familie in Düsseldorf 430

11 . 12 . Planfeststellungsverfahren für den Neubau
der Bundesstraße B 7n (Stadtkernentla¬
stungsstraße ) in Mettmann 420

14 . 12 . Genehmigungsverfahren zur Nutzungsände¬
rung des Militärflugplatzes Weeze -Laar¬
bruch für den zivilen Luftverkehr und Über¬
nahme in zivile Trägerschaft ; hier : Bekannt¬
machung der Offenlegung der Genehmi¬
gungsunterlagen 421

14 . 12 . Mitgliedschaft im Bezirksplanungsrat 424

15 . 12 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung Ma¬
ria van de Sandt geb . Wambach " 426

15 . 12 . Genehmigung einer Stiftung , „Johanneums -
stiftung " 427

15 . 12 . Genehmigung einer Stiftung , „ Stiftung Dr .
Rita van de Sandt " 428

15 . 12 . Bekanntmachung der Jahresrechnung 1997
des Zweckverbandes „ Naturpark Schwalm -
Nette " 432

15 . 12 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 111321063 433

15 . 12 . Aufgebot einer Sparurkunde , Nr . 111388526 434

15 . 12 . Aufgebot von Sparurkunden , Nrn .
150570430 , 213799588 435



13

B . Sachverzeichnis
1 . Anerkennung von Sachverständigen

a) zur Prüfung überwachungsbedürftiger
Anlagen

b ) Widerruf der Anerkennung zur Prüfung
überwachungsbedürftiger Anlagen

2 . Anlagen , genehmigungspflichtige
a) Antrag auf Genehmigung zur Änderung

Antrag der Firma RWE Energie AG auf Erteilung
einer Genehmigung nach § 16 Bundes -Immis¬
sionsschutzgesetz , Ziff . 256

b ) Antrag auf Genehmigung zur Errichtung
einer gewerblichen Anlage nach § 4 Bundes -Im¬
missionsschutzgesetz (BImSchG ) , Ziff . 88
Bekanntmachung , Ziff . 143
Bekanntmachung , Ziff . 148
Neugenehmigung einer Anlage gemäß § 4
BImSchG - Antrag auf Genehmigung - Firma
TEER -BAU GmbH , Prinz -Friedrich -Straße 3 ,
45257 Essen , Ziff . 257
Öffentliche Bekanntmachung , Ziff . 372
Öffentliche Bekanntmachung über die Erteilung
des Genehmigungsbescheides für die Errichtung
und den Betrieb der Kokerei der Firma Thyssen
Krupp Stahl AG im Hafen Duisburg -Schwelgern ,
Ziff . 414

c) Antrag auf Genehmigung zur Erweite¬
rung
Antrag der Firma RWE Energie AG auf Erteilung
einer Genehmigung nach § 16 BImSchG Bundes -
Immissionsschutzgesetz , Ziff . 279

d ) Antrag auf Genehmigung zur Errichtung
und zum Betrieb
Genehmigungsverfahren gemäß § 16 BImSchG
zur wesentlichen Änderung des Heizkraftwerks
Lausward durch Errichtung und Betrieb einer
Gas - und Dampfturbinen -Anlage (GuD -Anlage ) ,
Ziff . 124
Genehmigungsverfahren nach den § § 4 , 6
BImSchG , Fa . Ökoplan Umwelt GmbH , Duis¬
burg , Ziff . 270
Öffentliche Bekanntmachung , Ziff . 271
Antrag der Fa . Ticona GmbH - Werk Ruhrchemie
- zur Errichtung und zum Betrieb einer Anlage
zur Herstellung von Norbornen mit einer Kapazi¬
tät von 40000 t/a , Ziff . 289
Antrag auf Genehmigung einer Anlage nach § 4
des Bundes -Immissionsschutzgesetzes (BImSchG )
für die Firma Metall -Rückgewinnungs -Gesell¬
schaft mbH , Christenfeld , 41379Brüggen , Ziff . 319
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -Im¬
missionsschutzgesetz ; Antrag auf Erteilung einer
Genehmigung gemäß § 4 BImSchG für die Errich¬
tung und den Betrieb einer Abfallentsorgungsan¬
lage zur Lagerung und Behandlung von Abfällen
(Sonderabfallzwischenlager ) der Firma SEH
Sonderabfallentsorgungsgesellschaft Heintke
GmbH in Wuppertal , Ziff . 371
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -Im¬
missionsschutzgesetz ; Entscheidung über die
Erteilung einer Genehmigung gemäß § § 4 , 6
BImSchG für das geplante Altölzwischenlager
der Firma Horst Fuhse Mineralölraffinerie in
Solingen , Lindgesfeld , Ziff . 377

e) Zuverlässigkeitserklärung/Duldungs -
ordnung
Zulässigkeitserklärung für den Neubau und Be¬
trieb einer Gashochdruckleitung von Soest zur

deutsch -belgischen Grenze bei Aachen -Lichten¬
busch bzw . Eynatten (WEDAL II ) , Ziff . 138

f) Genehmigungen

g) Sonstiges

3 . Berggesetz

4 . Bezirksfachklassen

5 Bezirksplanungsrat
Mitgliedschaft im Bezirksplanungsrat , Reiner
Brandts , Ziff . 355

5 . 1 Bewirtschaftungsplan

6 . Bodenrichtwerte
Bekanntmachung der Übersicht über die Boden¬
richtwerte (Stand : 31 . Dezember 1997 ) , Ziff . 202

7 . Buchmacher und Buchmachergehilfen
a ) Zulassung als Buchmacher

b ) Erlöschen von Buchmacherkonzessionen
Manfred Kottkamp . Ziff . 69
Alexander Willuhn , Ziff . 145

c ) Erweiterung von Buchmacherkonzessio¬
nen
Simon Springer , Ziff . 109

d) Einrichtung einer Buchmacherneben¬
stelle

e) Verlegung einer Buchmachernebenstelle

f) Zulassung als Buchmachergehilfe
Udo Hans Buhl , Ziff . 239
Ingeborg Almenräder , Ziff . 240

g) Erlöschen einer Buchmachergehilfen¬
konzession
in Essen (Sasse/Kochki ) , Ziff . 92
Erika Susanne Albers , Ziff . 183
Gudrun Heep , Ziff . 323

h ) Erweiterung von Buchmachergehilfen¬
konzessionen
Ulrike Otto , Ziff . 108
Gudrun Heep , Ingeborg Almenräder , Horst -Gün¬
ter Schöpe , Ziff . 410

i) Änderung eines Buchmachergehilfen¬
ausweises

j ) Sonstiges

8 . Deichschau , Gewässerschau und Wasserschau
a) Gemäß § 121 Landeswassergesetz
b ) Gemäß § 122 Landeswassergesetz

Durchführung der Deichschau gemäß § 122 LWG
im Jahre 1998 , Ziff . 99

c ) Sonstiges
Umgestaltung der Deichschau Grondstein und
Hüthum/1 Karte , Ziff . 197

Änderung der Satzung der Deichschau Hüthum -
Elten/1 Karte , Ziff . 282

Auflösung des Deichverbandes Mündelheim ,
Ziff . 283

Ausdehnung der Deichschau Hüthum -Elten : Öf¬
fentliche Bekanntmachung der Anhörung künfti -



14

H
i

ger dinglicher Mitglieder gemäß § 25 Abs . 2 des
Gesetzes über Wasser - und Bodenverbände vom
12 . Februar 1991 - WVG - (BGBl . I , S . 405 ) /l Karte ,
Ziff . 306

Ausdehnung der Deichschau Hüthum -Elten /
1 Karte , Ziff . 312

Änderung der Satzung der Deichschau Kranen -
burg/1 Karte , Ziff . 313

Änderung der Satzung der Deichschau Rindern /
1 Karte , Ziff . 314

Änderung der Satzung der Deichschau Düffelt /
1 Karte , Ziff . 315

Anhörung künftiger Mitglieder der Deichschau
Rindern/1 Karte , Ziff . 337

Anhörung künftiger Mitglieder der Deichschau
Kranenburg/1 Karte , Ziff . 338

Anhörung künftiger Mitglieder der Deichschau
Düffelt/1 Karte , Ziff . 339

Berichtigung der Veröffentlichung vom 17 . Sep¬
tember 1998 ; hier : Änderung der Satzung der
Deichschau Düffelt , Ziff . 340

9 . Enteignungsangelegenheiten
a ) Vorladung zur Entschädigungsfeststel -

lungsverhandlungin einem Verfahrenzur
Enteignung von Grundeigentum
Feststellung der Zulässigkeit der Enteignung
zugunsten der WINGAS GmbH , Kassel , gemäß
§ 12 Abs . 1 des Gesetzes über die Elektrizitäts¬
und Gasversorgung (EnWG ) für den Bau und
Betrieb einer Gashochdruckleitung von der WE-
DAL II bei Köln -Worringen zur Firma VAW
aluminium AG , Werk Neuss (Anschlussleitung
Neuss ) , Ziff . 291

Antrag der Niederrheinischen Gas - und Wasser¬
werke GmbH auf Feststellung der Zulässigkeit
der Enteignung für den Bau und Betrieb einer
Erdgasleitung mit Zubehör von Kevelaer -Winne¬
kendonk nach Kevelaer -Kervendonk , Ziff . 298

b ) Sonstiges

10. Erdgasleitung
Zulässigkeitserklärung für den Bau und Betrieb
einer Erdgasleitung mit Zubehör von Wesel nach
Emmerich , Ziff . 180

11 . Falknerprüfung
Bekanntmachung des Landesamtes für Ernährungs¬
wirtschaft und Jagd Nordrhein -Westfalen - Obere
Jagdbehörde - , Ziff . 316

12 . Flugsperrzeiten für Tauben

13 . Fortbildungsveranstaltungen

13 .1 Gebietsänderungen

14 . Gebühren
Gebühren für die Pflichtprüfung gemeindlicher Be¬
triebe , Ziff . 274
Gebühren für die Pflichtprüfung gemeindlicher Be¬
triebe (Berichtigung aus Amtsblatt Nr . 32 vom
13 . August 1998 , S . 222 , Nr . 274 ) , Ziff . 305

15 . Gelegenheitsverkehr/Transportgenehmigungs¬
pflicht
a) Kraftloserklärungen von Auszügen aus

Genehmigungsurkunden für den Gele¬
genheitsverkehr
nach dem Personenbeförderungsgesetz (PBefG ) ,
Ziff . 42

nach dem Personenbeförderungsgesetz (PBefG ) ,
Ziff . 170
nach dem Personenbeförderungsgesetz (PBefG ) ,
Ziff . 276

16 . Genehmigungen
Erlaubnis zur Besorgung fremder Rechtsangelegen¬
heiten , Ziff . 7

Genehmigungsverfahren nach den § § 4 , 6 BImSchG ,
Firma Patzschke , Neuss , Ziff . 16

Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -Immis¬
sionsschutzgesetz ; Antrag auf Erteilung einer Ge¬
nehmigung gemäß § § 4 , 6 BImSchG für die Zwi¬
schenlagerung und Behandlung mineralölkontami¬
nierter Böden der Fa . Ökoplan in Duisburg , Ziff . 27

Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -Immis¬
sionsschutzgesetz ; Antrag auf Erteilung einer Ge¬
nehmigung gemäß § 16 BImSchG für die wesentliche
Änderung der chemisch -physikalischen Behand¬
lungsanlage für Sonderabfälle in Duisburg -Walsum ,
Ziff . 61

Genehmigungsverfahren nach dem BImSchG ; Er¬
richtung und Betrieb einer Kokerei in Duisburg -
Schwelgern , Ziff . 62
Öffentlich -rechtliche Vereinbarung über die Aufhe¬
bung der öffentlich -rechtlichen Vereinbarung über
die schwerpunktmäßige Zusammenarbeit der Che¬
mischen und Lebensmitteluntersuchungsämter des
Kreises Mettmann , der Stadt Wuppertal und der
Stadt Remscheid vom 23 . Dezember 1983/26. Januar
1984/24. November 1983 in der Fassung vom
17 . Dezember 1990/26 . November 1990/12 . November
1990 , Ziff . 66

Totalisatorgenehmigungen 1998 , Ziff . 67

Genehmigung von Wettannahmestellen 1998 , Ziff . 68
Öffentliche Bekanntmachung einer Genehmigung
nach dem Gentechnikgesetz , Bescheid Az . 521- D-
1 .38/97, Ziff . 73

Totalisatorgenehmigung 1998 , Krefelder Rennclub
1997 e . V. , Ziff . 110

Totalisatorgenehmigung 1998 , Ziff . 131

Genehmigung einer Wettannahmestelle 1998 ,
Ziff . 134

Genehmigungsverfahren nach dem Bundesimmis¬
sionsschutzgesetz ; Entscheidung über die Erteilung
einer Genehmigung gemäß § § 4 , 6 BImSchG für das
geplante Zwischenlager für verunreinigte Böden der
Firma Recyclingwerk Olsberg GmbH & Co . KG in
Essen , Ziff . 141

Genehmigungsverfahren nach dem Bundes -Immis¬
sionsschutzgesetz ; Antrag auf Erteilung einer Ge¬
nehmigung gemäß § 4 BImSchG für das Altölzwi¬
schenlager der Firma Fuhse Mineralölraffinerie in
Solingen , Ziff . 146
Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung einer
Genehmigung nach dem Gentechnikgesetz , Bescheid
521- D- 1 .44/97, Ziff . 228
Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung einer
Genehmigung nach dem Gentechnikgesetz , Bescheid
521- D- 1 .9/98, Ziff . 229
Öffentliche Bekanntmachung der Erteilung einer
Genehmigung nach dem Gentechnikgesetz , Bescheid
521- D- 1 .2/98 , Ziff . 230

Ausnahmegenehmigung für gelbes Blinklicht an
landwirtschaftlichen Zugmaschinen des Kreises We¬
sel , Ziff . 347

Genehmigungsverfahren zur Nutzungsänderung des
Militärflugplatzes Weeze -Laarbruch für den zivilen
Luftverkehr und Übernahme in zivile Trägerschaft ;
hier : Bekanntmachung der Offenlegung der Geneh¬
migungsunterlagen , Ziff . 421



15

17 . Güterkraftverkehr

18. Hochwasser - und Eismeldeordnung

18 .1 Kartierung
des Geologischen Landesamtes Nordrhein -Westfa -
len , Ziff . 120

19 . Kirchenangelegenheiten
Aufhebung der Kath . Kirchengemeinde St . Vinzenz
in Oberhausen -Osterfeld und Zuweisung des Pfarr¬
gebietes an die Kath . Kirchengemeinde St . Pankra¬
tius in Oberhausen -Osterfeld , Ziff . 373

Neuordnung der Kirchengemeinden (Pfarrgemein¬
den ) St . Maria vom Frieden und St . Konrad von
Parzham in Düsseldorf , Ziff . 429

Neuordnung der Kirchengemeinden (Pfarrgemein¬
den ) St . Albertus Magnus , St . Maria Himmelfahrt
und Hl . Familie in Düsseldorf , Ziff . 430

19. 1 Landschaftsbehörde

19.2 Lebensmittel

20 . Öffentlich -rechtliche Vereinbarung
Einrichtung einer gemeinsamen Geschäftsstelle für
den Gutachterausschuß für Grundstückswerte im
Kreis Neuss und in der Stadt Dormagen , Ziff . 132

Bekanntmachung der Feuerwehr -Unfallkasse
Rheinland gemäß § 88 Abs . 4 SGB X , Ziff . 159

Wohngift -Telefon für Nordrhein -Westfalen , Ziff . 160
zwischen der Landeshauptstadt Düsseldorf und der
Stadt Mettmann über die Sammlung und den Trans¬
port von Schadstoffen aus privaten Haushalten im
Stadtgebiet Mettmann , Ziff . 227

Kündigung einer öffentlich -rechtlichen Vereinba¬
rung zwischen der Stadt Mönchengladbach und dem
Kreis Viersen , Ziff . 231
über die Errichtung eines regionalen fachrichtungs -
übergreifenden sonderpädagogischen Förderzen¬
trum im Raum Sonsbeck , Alpen , Xanten , Ziff . 281

Antrag auf wesentliche Änderung einer gewerbli¬
chen Anlage nach § 16 Bundes -Immissionsschutzge¬
setz (BImSchG ) der Firma Melchert GmbH , Rhein¬
landstraße 47 , 42579 Heiligenhaus , Ziff . 307

21 . Öffentliche Zustellung
Manfred Lampert , Ziff . 225

22 . Ordnungsbehördliche Verordnung
a) über die teilweise Aufhebung der Verord¬

nung zum Schutz von Landschaftsteilen
im ehemaligen Kreis Grevenbroich vom 18 . Au¬
gust 1970/1 Karte , Ziff . 43
im Gebiet des ehemaligen Kreises Rees/1 Karte ,
Ziff . 136
über die teilweise Aufhebung der Ordnungsbe¬
hördlichen Verordnung über die Festsetzung von
Landschaftsteilen im Gebiet der Stadt Remscheid
vom 31 . Dezember 1991 (Abi . Reg . Ddf . 1992 , S . 58)
in der Fassung der Berichtigung vom 25 . März
1992 (Abi . Reg . Ddf . 1992 , S . 115)/1 Karte , Ziff . 155
beiderseits des Rheinstromes in den Regierungs¬
bezirken Köln und Düsseldorf sowie im Gebiet
der Landesbaubehörde Ruhr vom 1 . August 1972
(Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf
Nr . 32 vom 10 . August 1972 Ziffer 615 )/2 Karten ,
Ziff . 177
beiderseits des Rheinstromes in den Regierungs¬
bezirken Köln und Düsseldorf sowie im Gebiet
der Landesbaubehörde Ruhr vom 1 . August 1972 /
1 Karte , Ziff . 224

im Gebiet der Stadt Wuppertal vom 10 . Januar
1975 (Abi . Reg . Ddf . 1975 , S . 60) /l Karte , Ziff . 263
über die teilweise Aufhebung der Verordnung
zum Schutz von Landschaftsteilen in der Stadt
Neuss vom 13 . Oktober 1971/1 Karte , Ziff . 348
über die teilweise Aufhebung Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung zum Schutz von Landschafts¬
teilen im Gebiet der Stadt Wuppertal vom
10 . Januar 1975 (Abi . Reg . Ddf . 1975 , S . 60) /l Karte ,
Ziff . 349
über die teilweise Aufhebung der Verordnung
zum Schutz von Landschaftsteilen im Gebiet der
Stadt Essen vom 8 . August 1974 (Abi . Reg . Ddf .
Nr . 35/1974 vom 5 . September 1974 , Seite 318 )/
1 Karte , Ziff . 378
im Kreis Kleve (Abi . Reg . Ddf . Nr . 50 vom
18 . Dezember 1969 )/1 Karte , Ziff . 413

b ) zur einstweiligen Sicherstellung von
Flächen/Landschaftsteilen
des Naturschutzgebietes „ Dörpetal und Seitentä¬
ler (Bornbach und Weidenbroich )

" im Gebiet der
Stadt Remscheid vom 5 . Januar 1995 (Abi . Reg .
Ddf . 1995 , S . 13) /1 Karte , Ziff . 211
zur Festsetzung des Wasserschutzgebietes für das
Einzugsgebiet der Wassergewinnungsanlage Bro¬
ichhof der Stadtwerke Neuss (Wasserwerksbe¬
treiber ) - Wasserschutzgebietsverordnung Bro¬
ichhof vom 5 . Juni 1998 - /I Karte , Ziff . 255

Abfallwirtschaftsplan - Teilplan Siedlungsab¬
fälle für den Regierungsbezirk Düsseldorf ,
Ziff . 277
zur Erweiterung der Naturwaldzelle Rehsol /
1 Karte , Ziff . 278
über die Festsetzung des Naturschutzgebietes
„ Mittelabschnitt Marscheider Bachtal " /1 Karte ,
Ziff . 329
über die Änderung der ordnungsbehördlichen
Verordnung zur Festsetzung des Naturschutzge¬
bietes „Düffel -Kellener Altrhein und Flußmar¬
schen " vom 11 . März 1987 (Abi . Reg . Ddf . S . 81/
2 Karten , Zifl 412

c) zur Aufrechterhaltung der öffentlichen
Sicherheit und Ordnung
Verordnung zur Änderung der Verordnung über
die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden im
Regierungsbezirk Düsseldorf vom 10 . Dezember
1988 , Ziff . 423

d) über die Bestimmung des Bereichs der
Häfen
Änderung und Ergänzung der Ordnungsbehördli¬
chen Verordnung im Bereich des Hafens der Stadt
Essen - Hafenverordnung (HVO ) Essen - vom
25 . November 1982 , Ziff . 336

e ) über das Offenhalten von Verkaufsstellen

f ) über die zusätzliche Zulassung von Wa¬
ren des täglichen Bedarfs

g) Sonstiges
über die Festsetzung des geschützten Land¬
schaftsbestandteiles „Bahnekull " in der Stadt
Geldern und der Gemeinde Issum , Kreis Kleve /
1 Karte , Ziff . 17
zur Festsetzung des Wasserschutzgebietes für das
Einzugsgebiet der Wassergewinnungsanlage Es¬
sen -Kettwig vor der Brücke der Rheinisch -West¬
fälischen Wasserwerksgesellschaft mbH (Wasser¬
werksbetreiber ) Wasserschutzgebietsverordnung
Essen -Kettwig vor der Brücke vom 23 . Dezember
1997/1 Karte , Ziff . 28

Bekanntmachung der Neufassung der Bergver¬
ordnung des Landesoberbergamts Nordrhein -



16

Westfalen für Braunkohlenbergwerke (BVOBr ) ,
Ziff . 97
über Schleusengebühren auf der Ruhr für die
Schleusen Mülheim/Ruhr , Kettwig und Baldeney
(Schleusenverordnung Ruhr - SchleuVO Ruhr - )
vom 17 . März 1998 (Anlage ) , Ziff . 123
vom 9 . April 1998 zur Verbindlichkeitserklärung
des Abfallwirtschaftsplans - Teilplan Siedlungs¬
abfälle - für den Regierungsbezirk Düsseldorf /
Sonderbeilage Abfallwirtschaftsplan , Ziff . 142
zur Ergänzung der ordnungsbehördlichen Ver¬
ordnung über die Festsetzung des Naturschutzge¬
bietes „ Büngernsche und Dingdener Heide " in
der Stadt Rhede , Kreis Borken , Regierungsbezirk
Münster und in der Gemeinde Hamminkeln ,
Kreis Wesel , Regierungsbezirk Düsseldorf vom
28 . Oktober 1988 (Abi . Reg . Ddf . 1988 , S . 286 )/
3 Karten , Ziff . 147
Berichtigung - Ordnungsbehördliche Verordnung
vom 9 . April 1998 zur Verbindlichkeitserklärung
des Abfallwirtschaftsplans - Teilplan Siedlungs¬
abfälle - für den Regierungsbezirk Düsseldorf
(Sonderbeilage im Amtsblatt Nr . 15 ) , Ziff . 150
Berichtigung der Veröffentlichung der Bergver¬
ordnung des Landesoberbergamtes Nordrhein -
Westfalen für Braunkohlenbergwerke (BVOBr)
vom 5 . Februar 1998 , Ziff . 156
über die Ruhrschiffahrt (Ruhrschiffahrtsverord¬
nung - RuhrSchVO - ) vom 27 . April 1998 , Ziff . 176
über die Festsetzung des Naturschutzgebietes
„Hohenhager Bachtal und Umgebung " /1 Karte ,
Ziff . 185
über die Festsetzung des Naturschutzgebietes
„Trockenheide in der Üfter Mark " in der Ge¬
meinde Schermbeck , Kreis Wesel/2 Karten ,
Ziff . 198

23 . Planfeststellungsverfahren
Öffentliche Bekanntmachung , Ziff . 130
Planfeststellungsverfahren für den Neubau der Bun¬
desstraße B 7 n (Stadtkernentlastungsstraße ) in Mett¬
mann , Ziff . 420

24 . Privatgleisanschluss
a) Erlaubnis zum Bau
b ) Erlaubnis zum Betrieb

25 Sparkassenbücher
a ) Aufgebote

10100782 139091235 19197292
10272326 13911763 19380823
110221793 14715700 19382530
110221819 150008555 19737048
110445871 150034676 211512991
110445913 150057479 21210457
110560208 150217941 213466717
11084126 150346526 216124073
111321063 150524437 216154260
111388526 150608040 216154526
111388526 150651933 2239499
115027641 150701290 2244689
115068579 150780567 2537645
118145259 16999849 3310133
122001670 17139338 3423803
125091207 17171950 3542560
125102160 18510826 3564440
131013849 18595413 3838935

b ) Kraftloserklärungen
10100782
10357424
10488377
110560208
110723962
11084126

122001670
122149560
131013849
138010426
138151055
138158158

139091235
13911763
14715700
150008555
150132835
150217941

150261022 16999849 213466717
150283083 17139338 216124073
150346528 17171950 216154260
150524437 18510826 216154526
150560746 18595413 2234755
150651933 19380823 3310133
150701290 19382530 3423803
150774156 19737048 3665932
150780567 211512991 3779758
16991689 212100457

26 . Staatl . Anerkennung von Rettungstaten

27 . Standesamtsbezirke

28 . Steuererklärung

29 . Stiftungen
a ) Genehmigung von Stiftungen

Architekt -Gerhard -Tölle -Stiftung , Ziff . 1
Kultur - und Sozial -Stiftung der Stadt -Sparkasse
Haan (Rhld .) , Ziff . 4

Stiftung der Sparkasse Remscheid für Jugend ,
Soziales und Umwelt , Ziff . 5
sene -cura -Stiftung , Ziff . 23

Stiftung Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg ,
Ziff . 52

Kunststiftung Ehrenhof Düsseldorf , Ziff . 60
Hans -Joachim -Kaps -Stiftung , Ziff . 117

Ingeborg -Kolkmann -Stiftung , Ziff . 133
Kulturstiftung der Sparkasse Ratingen , Ziff . 154

Eugen -Otto -Butz -Kunst -Stiftung , Ziff . 168
Archiv - und Museumsstiftung der Vereinten
Evangelischen Mission , Ziff . 169

Eugen -Otto -und -Margareta -Butz -Stiftung ,
Ziff . 161

Stiftung der Sparkasse Rheinberg zur Förderung
gemeinnütziger , mildtätiger und kirchlicher
Zwecke im Stadtgebiet Rheinberg , Ziff . 181

Kulturstiftung der Sparkasse Rheinberg , Ziff . 182
Stiftung CVJM-Westbund , Ziff . 216
Weesbach -Familienstiftung , Ziff . 223
St .-Franziskus -Stiftung , Ziff . 267
Dombau -Stiftung Wesel , Ziff . 295
Paul -Schlack -Stiftung , Ziff . 328

Stiftung Paul Werner und Edith Söchtig , Ziff . 370

Stiftung Alte Synagoge Essen , Ziff . 388
Caritas -Stiftung für das Bistum Essen , Ziff . 395

Stiftung der Familie Lehrich -Dörre , Ziff . 404

Stiftung Maria van de Sandt geb . Wambach ,
Ziff . 426

Johanneumsstiftung , Ziff . 427

Stiftung Dr . Rita van de Sandt , Ziff . 428

b ) Sonstiges
Werksdank der MAN Gutehoffnungshütte AG ,
Ziff . 234

30 . Straßen

a ) Bundesautobahnen , Aufstufung , Einzie¬
hung , Widmung
Widmung eines Abschnittes der Bundesauto¬
bahn 44 in der Stadt Düsseldorf , Ziff . 129

b ) Bundesstraßen , Aufstufung , Einziehung ,
Widmung



17

Umstufung von Teilstrecken der Bundesstraße 8 ,
der Landesstraße 52 und 53 sowie von Gemeinde¬
straßen in der Stadt Düsseldorf/1 Karte , Ziff . 280

Widmung und Umstufung von Abschnitten der
Bundesstraße 221 sowie Umstufung von Teil¬
strecken der Landesstraße 75 in der Gemeinde
Brüggen , Ziff . 321

c) Kreisstraßen , Aufstufung , Einziehung ,
Widmung
Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeindestraße
in Issum -Oermten , Ziff . 72
Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeindestraße
in Kaarst -Holzbüttgen , Ziff . 262
Umstufung einer Kreisstraße zur Gemeindestraße
in Dormagen , Ziff . 365

d) Landstraßen , Aufstufung , Einziehung ,
Widmung
Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 154 in der Stadt Neuss -Holzheim ,
Ziff . 125
Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 491 in der Gemeinde Sonsbeck ,
Ziff . 126
Umstufung von Abschnitten der Landesstraße
404 und der Kreisstraße 14 in der Stadt Hilden ,
Ziff . 128
Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 392 in Düsseldorf , Ziff . 149
Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 392 in Düsseldorf , Ziff . 178
Widmung der Landesstraße 137 in der Stadt
Neuss , Ziff . 272
Umstufung von Abschnitten der Landesstraße 44
und 137 sowie einer Gemeindestraße in der Stadt
Neuss , Ziff . 292
Festsetzung der Ortsdurchfahrt im Zuge der
Landesstraße 422 in Wuppertal -Dornap , Ziff . 308
Widmung der Landesstraße 382 in der Stadt
Willich , Ziff . 343
Umstufung eines Abschnittes der Landesstraße
382 in der Stadt Willich , Ziff . 353
Umstufung von Teilstrecken der Landesstraßen 4
und 462 in der Stadt Dinslaken , Ziff . 354
Widmung einer Teilstrecke der Landesstraße 392
in der Stadt Meerbusch -Büderich und Festset¬
zung der Ortsdurchfahrt , Ziff . 359
Umstufung eines Abschnitts der Landesstraße
392 in der Stadt Meerbusch , Ziff . 369

e) Sonstiges

Topographische Landeskartenwerke/Trigonometri¬
sche Vermessungen/Nivellitische Vermessungen
Das Landesvermessungsamt Nordrhein -Westfalen
informiert über neue Landeskarten , Ziff . 44
Faltblatt Amtliche topographische Karten auf CD-
ROM , Ziff . 63
Bekanntmachung von trigonometrischen Vermes¬
sungen im Ruhrgebiet und im Gebiet Rheinbraun /
2 Karten , Ziff . 96
Bekanntmachung nivellitischer Vermessungen im
Regierungsbezirk Düsseldorf/1 Karte , Ziff . 112
Trigonometrische Vermessungen im Raum Haffen -
Mehr (Kreis Kleve ) , Ziff . 140
Trigonometrische Vermessungen im Großraum Kreis
Viersen , Ziff . 210
Bekanntmachung über die öffentliche Auslegung des
„Automatisierten Liegenschaftsbuches (ALB )

" für
den Bereich der Gemarkungen Hamborn , Walsum
und Baerl gemäß § 11 , Abs . 4 und § 27 , Abs . 5 des

Vermessungs - und Katastergesetzes NW in Verbin¬
dung mit § 3 der 1 . Durchführungsverordnung zu
diesem Gesetz , Ziff . 258

32 . Ungültigkeitserklärungen/Verlustmeldungen
a ) von Dienst aus weisen/Sachverständigen¬

ausweisen
Thomas Bartsch , Ziff . 6
Peter Ramacher , Ziff . 90
Oliver Siegmund , Ziff . 184
Günter Pecelin , Ziff . 209
RAng . Werner Virnich , Ziff . 244
Ungültigkeitserklärung von Anerkennungen als
Sachverständiger nach § 36 Gewerbeordnung
durch die Bergbehörde des Landes NRW , Ziff . 247
Peter Mitzscherling , Ziff . 269
Werner Wasielewsky , Ziff . 275
Hans -Willi Schlenter , Ziff . 317
Hans -Willi Schlenter , Ziff . 330
VArb . Willi Nierhaus , Ziff . 363
VArb . Michael Baudner , Ziff . 364

b ) von Dienstsiegeln
Bekanntmachung des Kreises Neuss , Ziff . 8

c) eines Fleischbeschaustempelsatzes

d) eines Hausausweises

c) von Jagdscheinen

f ) von Kriminaldienstmarken
Kriminalhauptkommissarin Romana Mühlsiepen ,
Ziff . 286
Erster Kriminalhauptkommissar Johann Küp¬
pers , Ziff . 327

g) von Polizeidienstausweisen
Polizeihauptkommissar Horst Gerards , Ziff . 38
Polizeikommissar z . A . Marcus Soltysiak , Ziff . 39
Kriminalhauptkommissar Harald Schalk , Ziff . 40
Polizeimeister Marcus Hauptmann , Ziff . 41
Polizeimeister Dino Hammacher , Ziff . 57
Europapolizeihauptkommissar
Wolfram Schramm , Ziff . 58
Polizeioberkommissar Manfred Mattern , Ziff . 59
Polizeikommissar Norbert Schneider , Ziff . 83
Kriminalhauptkommissar a . D . Lothar Tobies ,
Ziff . 84
Polizeioberkommissar Manfred Mattern , Ziff . 85
Kriminalkommissar Holger Rößing , Ziff . 86
Lambertus Weijers , Ziff . 87
Polizeiobermeister Albert Stockei , Ziff . 105
Kriminalhauptkommissar Helmut Prein , Ziff . 106
Pölizeikommissar Rolf Stachelhaus , Ziff . 107
Polizeikommissar a . D . Klaus -Günter Reitmei¬
ster , Ziff . 118
Polizeimeisterin Daniela Eckert , Ziff . 119
Polizeihauptkommissar Wolfgang Zillekens ,
Ziff . 121
Kriminalhauptkommissar Dieter Hopf , Ziff . 122
Kriminaloberkommissar Gerhard Kniese ,
Ziff . 167
Kriminalhauptkommissar Bernd Joppen , Ziff . 175
Polizeimeister Wolfgang Döring , Ziff . 188
Polizeiobermeister Walter Reichert , Ziff . 196
Kriminalhauptkommissar Manfred Woyke ,
Ziff . 203
Polizeimeisterin z . A . Katrin Bollbrock , Ziff . 204
Polizeiobermeister Dirk Johnen , Ziff . 205
Polizeikommissar Peter Schulz , Ziff . 206



18

Polizeikommissarin Hans -Dieter Dutka , Ziff . 207
Polizeioberkommissar Jürgen Kreplin , Ziff . 208
Polizeihauptkommissar Josef Schröder , Ziff . 218
Polizeihauptmeister Helmut Rausch , Ziff . 241
Polizeimeister z . A . Bernhard Verhülsdonk ,
Ziff . 242
Kriminalkommissar Günter Hecht , Ziff . 243
Polizeimeister Axel Franke , Ziff . 252
Polizeikommissar Berndt Budt , Ziff . 253
Polizeimeister Holger Moyseschewitz , Ziff . 254
Polizeiobermeister Ralf Hast , Ziff . 260
Polizeioberkommissar Franz -Josef Quinkenstein ,
Ziff . 261
Polizeioberkommissar Holger Tönnesen , Ziff . 268
Polizeidirektor Volker Besmehn , Ziff . 273
Polizeimeister Wolfgang Döring , Ziff . 288
Polizeimeister Thomas Winter , Ziff . 293
Polizeioberkommissar Hermann Schaath ,
Ziff . 300
Kriminalhauptkommissar Klaus Zeidler , Ziff . 301
Kriminalhauptkommissar Willi Vyvers , Ziff . 302
Polizeiobermeister Volker Droste , Ziff . 303
Polizeikommissar Bernd Nußbaum , Ziff . 304
Polizeihauptkommissar Andreas Schillings ,
Ziff . 311
Klaus Mein , Ziff . 324
Polizeioberkommissar Klaus Langele , Ziff . 325
Polizeioberkommissar Hans -Friedhelm Dam¬
mann , Ziff . 326
Polizeimeister z . A . Dirk Sanner , Ziff . 342
Polizeimeister z . A . Holger Thiel , Ziff . 344
Polizeimeisterin Katrin Kiesewalter , Ziff . 345
Polizeimeisterin Nicole Goering , Ziff . 357
Polizeikommissar Karl -Heinz Ufermann ,
Ziff . 385
Polizeimeister Peter Peltzmann , Ziff . 386
Polizeimeister Sascha Hoitz , Ziff . 392
Polizeikommissar Manfred Vollmer , Ziff . 393
Polizeimeister Wolfgang Stahl , Ziff . 394
Polizeikommissar Achim Gramatke , Ziff . 411
Polizeihauptkommissar Christian Schwan ,
Ziff . 419
Kriminalhauptkommissarin Annegret Dethlefs ,
Ziff . 425

h ) von Reisegewerbekarten
Rosel Condoluci , geb . Huppertsberg , Ziff . 45
Andrea Sorina -Angelini , Ziff . 46
Johannes Postmus , Ziff . 47
Adrian Karl Korner , Ziff . 75
Anja Wildschütz ,
Ziff . 102
Ziff . 232
Peter Rosenbach , Ziff . 318
Adolf Struwe , Ziff . 366
Johannes Petrus Lambertus von den Berg ,
Ziff . 379
Gökhan Sen , Ziff . 380
Steven John Butcher , Ziff . 381
Christianus Wiese , Ziff . 382
Arif Cevik , Ziff . 396
Hassam Airchinsky , Ziff . 397
Hasan , Kaya , Ziff . 398
Mary Rosenbach , Ziff . 399
Hamdi Cambaz , Ziff . 400
Angela D 'Apote , Ziff . 415

i) Sonstiges
Widerruf einer Ungültigkeitserklärung , Ziff . 219

Verbände und Genossenschaften

a ) Satzungen
Haushaltssatzung und Bekanntmachung der
Haushaltssatzung , Ziff . 29

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Nah -
verkehrs -Zweckverbandes Niederrhein für das
Haushaltsjahr 1998 vom 19 . Januar 1998 , Ziff . 54

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Natur¬
park Bergisches Land für das Haushaltsjahr 1998 ,
Ziff . 55

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des
Zweckverbandes „ Naturpark Schwalm -Nette "
für das Haushaltsjahr 1998 , Ziff . 56

Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung
des Kommunalverbandes Ruhrgebiet mit den
Anlagen für das Haushaltsjahr 1998 , Ziff . 89

Bekanntmachung der Änderung der Veranla¬
gungsregeln des Niersverbandes , Ziff . 93

Änderung der Satzung des Deichverbandes Meer -
busch -Lank , Ziff . 98

Neufassung der Satzung des Deichverbandes
Saarn/1 Karte , Ziff . 199

Haushaltssatzung und Bekanntmachung der
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Neander -
thal -Museum und Wildgehege , Ziff . 213

Zweckverband Erholungsgebiet Ittertal (5 . Ände¬
rung der Verbandssatzung ) , Ziff . 226

Berichtigung der Veröffentlichung vom 17 . Sep¬
tember 1998 ; hier : Änderung der Satzung der
Deichschau Rindern , Ziff . 358

Verbandssatzung des Zweckverbandes „ Kommu¬
nale Datenverarbeitungszentrale Neuss , Ziff . 403

Änderung der Satzung des Bergisch -Rheinischen
Wasserverbandes , Ziff . 405

b ) Jahresrechnung/Jahresabschluss
Bekanntmachung des Beschlusses über die Jah¬
resrechnung des Zweckverbandes Kommunales
Rechenzentrum Niederrhein für das Haushalts¬
jahr 1996 und über die Entlastung des Verbands¬
vorstehers , Ziff . 19

Jahresrechnung und Bekanntmachung der Jah¬
resrechnung 1996 des Zweckverbandes Neander -
thal -Museum und Wildgehege , Ziff . 213

Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung
des Kommunalverbandes Ruhrgebiet mit den
Anlagen für das Haushaltsjahr 1999 , Ziff . 431

Bekanntmachung der Jahresrechnung 1997 des
Zweckverbandes „ Naturpark Schwalm -Nette " ,
Ziff . 432

c ) Sitzungen/Verbandsversammlung
Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 53

Sitzung des Verbandsausschusses Zweckverband
Neanderthal -Museum und Wildgehege , Ziff . 91

Zweckverband Erholungsgebiet Unterbacher
See , Ziff . 101

Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung
der Verbandsversammlung des Nahverkehrs -
Zweckverbandes Niederrhein , Ziff . 100

Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 113

Bekanntmachung Erft -Verband , Ziff . 114

Sitzung der Verbandsversammlung , Ziff . 137

Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung
der Verbandsversammlung Kommunales Rechen¬
zentrum Niederrhein , Ziff . 189



19

Erftverband 64 . Delegiertenversammlung ,
Ziff . 200
Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 296

Verbandsversammlung des künftigen Zweckver¬
bandes „ Kommunale Datenverarbeitungszen¬
trale Neuss "

, Ziff . 350
Zweckverband Naturpark Bergisches Land - Be¬
kanntmachung , Ziff . 360

Bekanntmachung des Erftverbandes , Ziff . 374

Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung
der Verbandsversammlung Kommunales Rechen¬
zentrum Niederrhein , Ziff . 383
Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 389

Bekanntmachung des Zweckverbandes Natur¬
park Schwalm -Nette , Ziff . 401

Bekanntmachung des Ruhrverbandes , Ziff . 406

Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung
der Verbandsversammlung des Nahverkehrs -
Zweckverbandes Niederrhein , Ziff . 407

Verbandsversammlung des Zweckverbandes
„ Kommunale Datenverarbeitungszentrale Neuss " ,
Ziff . 416

Mitgliedschaft im Bezirksplanungsrat , Ziff . 424

d ) Mitglieder
e ) Sonstiges

Bekanntmachungsanordnung des Vorsitzenden
der Verbandsversammlung , Ziff . 74
Zweckverband IRZ - Interkommunales Rechen¬
zentrum , Ziff . 111

Bekanntmachung des Zweckverbandes Natur¬
park Schwalm -Nette , Ziff . 171
Zweckverband IRZ - Interkommunales Rechen¬
zentrum , Ziff . 174
Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 186
Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung
der Verbandsversammlung des Nahverkehrs -
Zweckverbandes Niederrhein , Ziff . 212

Bekanntmachung des Kommunalverbandes Ruhr¬
gebiet , Ziff . 233
Zweckverband Erholungsgebiet Unterbacher
See , Ziff . 284
Kommunalverband Ruhrgebiet , Ziff . 408

34 . Verbrauchswasser/Gebrauchswasser/Abwasser

35 . Verkehrslandeplätze

36 . Vermessungsangelegenheiten
a ) Erteilung von Vermessungsgenehmigun¬

gen
Dipl .-Ing . Ulrich Bommes , Mönchengladbach ,
Ziff . 2
Dipl .-Ing . Harald Liskes , Düsseldorf , Ziff . 25
Dipl .-Ing . Heinrich Diedenhofen , Goch , Ziff . 36
Dipl .-Ing . Guido Vedder , Voerde , Ziff . 37
Dipl .-Ing . Norbert Walter , Wesel , Ziff . 49
Dipl .-Ing . Hans -Jürgen Marx , Oberhausen ,
Ziff . 70
Dr .-Ing . Franz Monka , Düsseldorf , Ziff . 71
Dipl .-Ing . Gerrit Berger , Dinslaken , Ziff . 81
Dipl .-Ing . Ralf Wirtz , Essen , Ziff . 82
Dipl .-Ing . Hubertus Kleinbielen , Geldern ,
Ziff . 135
Dipl .-Ing . Eike Blum , Remscheid , Ziff . 162
Dipl .-Ing . Jürgen Spelter , Düsseldorf , Ziff . 163
Dipl .-Ing . Peter Runge , Kempen , Ziff . 164

Dipl .-Ing . Jürgen Kraft , Mülheim an der Ruhr ,
Ziff . 195
Dipl .-Ing . Peter H . Falk , Xanten , Ziff . 217
Dipl .-Ing . Walter W . Hausmanns , Ziff . 238
Dr .-Ing . Hans -Dieter Hannen , Krefeld , Ziff . 245
Dipl .-Ing . Hans -Peter Klein , Essen , Ziff . 246
Dipl .-Ing . Eike H . G . Blum , Remscheid , Ziff . 251
Dipl .-Ing . Rolf Brandt , Grevenbroich , Ziff . 285
Dipl .-Ing . Johannes Schenk , Remscheid , Ziff . 287
Dipl .-Ing . Ralf Wirtz , Essen , Ziff . 299
Dipl .-Ing . Werner Hax , Geldern , Ziff . 322
Dipl .-Ing . Ronald Schwerdtner , Willich , Ziff . 346
Dipl .-Ing . Rolf Kampmann , Wesel , Ziff . 356
Dipl .-Ing . Bernhard Mertens , Tönisvorst , Ziff . 361
Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt , Duisburg , Ziff . 376
Dipl .-Ing . Wolf -Rainer Schultze , Neuss , Ziff . 391
Dipl .-Ing . Franz Leinfelder , Haan , Ziff . 418

b ) Zurücknahme von Vermessungsgenehmi¬
gungen
Dipl .-Ing . Herbert Bommes , Mönchengladbach ,
Ziff . 3
Dipl .-Ing . Eike H . G . Blum , Remscheid , Ziff . 13
Dipl .-Ing . Manfred Niedermeyer , Wuppertal ,
Ziff . 14
Dipl .-Ing . Norbert Walter , Wesel , Ziff . 26
Dipl .-Ing . Gerrit Berger , Dinslaken , Ziff . 34
Dipl .-Ing . Jochen Brandau , Düsseldorf , Ziff . 35
Dr .-Ing . Otmar Schuster , Mülheim an der Ruhr ,
Ziff . 50
Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt , Duisburg , Ziff . 165
Dipl .-Ing . Heinz Neuenhausen , Neuss , Ziff . 166
Dipl .-Ing . Peter Falk , Xanten , Ziff . 173
Dr .-Ing . Hans -Dieter Hannen , Krefeld , Ziff . 237
Dipl .-Ing . Wolfram Reinhardt , Duisburg , Ziff . 294
Dipl .-Ing . Rudolf Schwarzbach , Geldern , Ziff . 310
Dipl .-Ing . Walter W . Hausmanns , Krefeld ,
Ziff . 362
Dipl .-Ing . Eckart Kiep , Wuppertal , Ziff . 375
Dipl .-Ing . Heinz -Josef Rox , Kempen , Ziff . 387
Dr .-Ing . Hubertus Brauer , Ratingen , Ziff . 390

c) Vertretung des öffentlich bestellten Ver¬
messungsingenieurs

d) Zusammenschluß und Abwicklung von
öffentlich bestellten Vermessungsinge¬
nieuren
Zusammenschluß zu einer Arbeitsgemeinschaft
von Öffentlich bestellten Vermessungsingenieu¬
ren , Ziff . 24

Beendigung der Abwicklung der Geschäfte des
ehemaligen ÖbVermlng Ahrens in Duisburg ,
Ziff . 417

e ) Veränderung einer Arbeitsgemeinschaft
von öffentlich bestellten Vermessungs¬
ingenieuren

f) Verzicht auf die Zulassung als öffentlich
bestellter Vermessungsingenieur
Dipl .-Ing . Ralf Wirtz , Ziff . 15
Dipl .-Ing . Werner Kinderdick , Ratingen , Ziff . 51

g) Sonstiges

37 . Viehseuchenverordnung/Tierversuchsordnungen
zum Schutz gegen die Aujeszkysche Krankheit im
Regierungsbezirk Düsseldorf , Ziff . 18

38 . Vollstreckung

38 .1 Vorprüfung



20

C . Personalnachrichten
Ernennung der Kreiswahlleiter und ihrer Stellver¬
treter im Regierungsbezirk Düsseldorf für die Wahl
zum 14 . Deutschen Bundestag , Ziff . 139

D . Beilagen
und Sonderbeilagen

Beilage : Jahresinhaltsverzeichnis 1997
Sonderbeilage : Abfallwirtschaftsplan ; Teilplan
Siedlungsabfälle zum Amtsblatt Nr . 15/1998 für den
Regierungsbezirk Düsseldorf
Sonderbeilage : Verordnung über die Bildung von
Schulbezirken für Bezirksfachklassen an Berufs¬
schulen


	Seite 1
	A. Zeitliche Übersicht
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12

	B. Sachverzeichnis
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16
	Seite 17
	Seite 18
	Seite 19

	C. Personalnachrichten / D. Beilagen und Sonderbeilagen
	Seite 20


